TJD/RJ

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DESPORTIVA DO FUTEBOL DO
ESTADO DO RIO DE JANEIRO

____________________________________________________________

______________________________________________________________________

Tribunal de Justiça Desportiva do Estado do Rio de Janeiro - TJD/RJ
Rua do Acre, 47/2º andar - Centro - Rio de Janeiro - RJ

CEP: 20.180 - 000 - Tel: (21) 2253 0808 / (21) 2253 1577

1

  Rio de Janeiro, 14 de outubro de 2013.

Comunicação n° 484/13 - TJD/RJ

EDITAL DE CITAÇÃO – 8ª COMISSÃO DISCIPLINAR REGIONAL - Nº 13/13 - TJD/RJ

De ordem do Auditor Presidente da 8ª COMISSÃO DISCIPLINAR REGIONAL - CDR - e

para os devidos efeitos faço saber aos interessados que estão sendo chamados à Rua do

Acre, nº 47, 7º andar, Centro, Rio de Janeiro, no Tribunal de Justiça Desportiva do

Futebol do Estado do Rio de janeiro, Plenário Dr. Homero das Neves Freitas, a partir das

14 horas do dia 18 de outubro de 2013, face às denúncias da douta Procuradoria:

ATLETAS

VICTOR MORAES MARQUES DOS SANTOS AMÉRICA FC ART. 254-A CBJD

FABIO NORONHA DE OLIVEIRA AMÉRICA FC ART. 254 CBJD

CELISON PROCOPIO EVANGELISTA SÃO CRISTÓVÃO FR ART. 254-A CBJD

NATHAN GOMES DE MELO DUQUE DE CAXIAS FC ART. 254-A, II CBJD

JOSIEL RAYMUNDO DE PAULA MADUREIRA EC ART. 254, §1º, I CBJD

LEONARDO DA SILVA DE SOUZA SAMPAIO CIG 7 DE ABRIL ART. 254-A c/c 157, II CBJD

MARCUS FELIPE DE SERPA ALVES COLÔNIA ART. 250 c/c 243-F CBJD

ALEXANDRE DA SILVA PINTO JUNIOR CIG 7 DE ABRIL ART. 254-A CBJD

ASSOCIAÇÃO

EC MARINHO Jogo: EC Marinho X Villa Rio FC –

26/09/2013 – Sub 20 – Série C

ART. 211 CBJD

TJD/RJ

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DESPORTIVA DO FUTEBOL DO
ESTADO DO RIO DE JANEIRO

____________________________________________________________

______________________________________________________________________

Tribunal de Justiça Desportiva do Estado do Rio de Janeiro - TJD/RJ
Rua do Acre, 47/2º andar - Centro - Rio de Janeiro - RJ

CEP: 20.180 - 000 - Tel: (21) 2253 0808 / (21) 2253 1577

2

GRÊMIO MANGARATIBENSE Jogo: Grêmio Mangaratibense X Serrano

FC – 29/09/2013 – Sub 20 – Série C

ART. 206 CBJD

AESC MAMAO Jogo: AESC Mamao X Real Maré FC –

28/09/2013 – Sub 20 – Amador da Capital

ART. 214 CBJD

NOVA IGUAÇU FC Jogo: Itaboraí Profute X Nova Iguaçu FC –

28/09/2013 – Sub 17 – Série A

ART. 203 CBJD

CIG 7 DE ABRIL Jogo: CIG 7 de Abril X Colônia –

28/09/2013 – Sub 17 – Amador da Capital

ART. 206 CBJD

LIGA DESPORTIVA DE

PORCIUNCULA

Jogo: Liga Desportiva de Miracema X Liga

Desportiva de Porciuncula – 22/09/2013 –

Adulto – Copa Noroeste de Ligas

ART. 191, III CBJD

COMISSÃO TÉCNICA

LUIZ ANTONIO FERREIRA

(Técnico)

OLARIA AC ART. 258 CBJD

JORCEY ANISIO GARCIA SANTOS

(Preparador físico)

SÃO CRISTÓVÃO FR ART. 258 CBJD

ROBERTO RIBEIRO DE SOUZA

(Técnico)

CIG 7 DE ABRIL ART. 258-B CBJD

ÁRBITROS – COAF

DIOGO JOSÉ DOS SANTOS

ARAUJO (Assistente nº 02)

Jogo: Liga Desportiva de Miracema X Liga

Desportiva de Porciuncula – 22/09/2013 –

Adulto – Copa Noroeste de Ligas

ART. 261-A CBJD

TJD/RJ

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DESPORTIVA DO FUTEBOL DO
ESTADO DO RIO DE JANEIRO

____________________________________________________________

______________________________________________________________________

Tribunal de Justiça Desportiva do Estado do Rio de Janeiro - TJD/RJ
Rua do Acre, 47/2º andar - Centro - Rio de Janeiro - RJ

CEP: 20.180 - 000 - Tel: (21) 2253 0808 / (21) 2253 1577

3

PROCURADOR DA SESSÃO DE JULGAMENTO

LUIS CESAR VIEIRA DA SILVA PROCURADOR

Ficam assim os supramencionados de acordo com o disposto nos artigos 45
e 46 do CBJD, citados da denúncia e intimados para a SESSÃO DE INSTRUÇÃO E
JULGAMENTO que ocorrerá  às 15 horas do dia 18 de outubro de 2013, no
endereço citado acima.

Rio de Janeiro, 14 de outubro de 2013.

Amanda Garcia de Abreu
Secretária Adjunta TJD/RJ